

**Bestyrelsesmøde  
Dansk socialrådgiverforening  
Faggruppen Stof**



Dato	1.juni 2023	
Til stede	Cathrine, Mia, Carsten via web	
Referent	Mia	
Sted	Frederiksberg Rusmiddelcenter	
Dagsordenspunkt	Referat	Ansvarlig
Siden sidst	Ingen bemærkninger	
Opfølgning på ny rusmiddeluddannelse	Mia sendte mail til Nicolai Paulsen, DS 2.3. Nicolai har ikke tilbagemeldt.	
10-års plan for psykiatrien/dobbelt diagnose tilbud	<p>24. maj landede en aftale mellem regionerne og KL om dobbeltdiagnosticerede, som lægger op til at flytte 4.500 borgere fra kommunen til regionen.</p> <p>Sundhedsstyrelsen havde oprindeligt lagt op til at flytte 9.500 borgere, dvs. hele målgruppen.</p> <p>KL Rafai Atia har udsendt kommentarer til aftalen.</p> <p>Referatet vedlægges:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Faggruppen STOF` s henvendelse til Folketingets psykiatri- og socialordførere.</li> </ol>	Mia
Døgntilbud til gravide med rusmiddelforbrug	<p>Mia har sendt redegørelse til Folketingets socialordfører Nanna Godtfredsen over forløbet fra 2015 og til d.d. vedr. sit arbejde og initiativer i forhold til etablering af døgnbehandlingstilbud til gravide kvinder med rusmiddelbrug. Denne er sendt mhp opfølgning i Socialudvalget.</p> <p>Redegørelsen er sendt til N.G. idet hun tidligere har medvirket omkring arbejdet med gravide kvinder med rusmiddelbrug.</p>	

<p><b>Socialstyrelsens Forløbsbeskrivelser/Socialrådgiverdage 2023</b></p>	<p>9. september udsendte Socialstyrelsen to Forløbsbeskrivelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Udsatte gravide med skadeligt rusmiddelforbrug</li> <li>• Børn og unge med komplekse funktionsnedsættelse som følge af prænatal eksponering for rusmidler og afhængighedsskabende medicin.</li> </ul> <p>Mia har tilmeldt sig session på Socialrådgiverdage med temaet: Forløbsbeskrivelsen for udsatte gravide. Evt. i samarbejde med en socialrådgiver, som sammen med sine søskende, blev anbragt pga. forældres misbrug.</p>	
<p><b>Konferencer /arrangementer</b></p>	<p><b>KL</b> holder Rusmiddelkonference 21. juni, Nyborg Strand. Temaet bliver Psykiatriplanen. Beslutes: at Cathrine og Mia kan tilmelde sig.</p> <p><b>KABS</b> holder konference 2./3. oktober på Marienlyst Strandhotel. Beslutes: at Carsten og Cathrine kan tilmelde sig. Mia er afventende om deltagelse.</p> <p><b>Folkemødet 14.-17. juni</b> Mia har forespurgt DS centralt om muligheden for dækning af udgifter ved deltagelse via faggruppens budget. I første omgang var eventuel plan, at Carsten og Mia kunne deltage og sammen repræsentere faggruppen. DS meddelte accept til at anvende faggruppens budget til dækning af relevante udgifter. Beslutes: at Mia kan deltage.</p>	<p>Cathrine/Mia</p> <p>Carsten/Cathrine</p> <p>Mia</p>

	<p><b>Socialrådgiverdage 15./16. november, Nyborg strand.</b>  Besluttet: Mia og Carsten deltager. Carsten søger arbejdsplads om dækning af udgift.</p>	
<b>Temadag</b>	<p>Vi har besluttet, at vi ikke afholder temadag i 2023. Vi er gået i tænkeboks ift. en temadag i foråret 2024, som evt. kan være anderledes end sædvanligt med bordopstilling og power point. Og som gerne skulle tiltrække flere deltagere.</p> <p>Faggruppen Hjemløse har henvendt sig om eventuelt fælles dag som tidligere år. Vi tilbagemelder vedr. vor beslutning.  Alternativt: eventuelt reception på Socialrådgiverdage for større opmærksomhed på faggruppen.</p>	Mia
<b>Eventuelt</b>	<p>Jannie Bertz har forespurgt om vi vil deltage i event med Creating a Voice på Socialrådgiverdage. Det handler om børn og unge med opvækst i familier med misbrug der laver podcast. Vi skulle indgå i en interview-samtale med en ung.  Besluttet: at Carsten følger op med Jannie for nærmere information.  Hvis muligt, kan Carsten eller Mia medvirke.</p> <p>PS: Creating a Voice kan findes på Facebook hvor deres podcast kan høres.</p>	Carsten
<b>Næste møde</b>	7. september 2023 i DS Toldbodgade kl. 9-13- Mia reserverer lokale mm.	
